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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 3. november 2016 

stillet følgende spørgsmål nr. 105 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen 

(S) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 105: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange nye børneasylcentre, der er blevet 

oprettet som følge af flygtninge- og migrantkrisen i efteråret 2015, herun-

der hvor mange uledsagede mindreårige, der i dag opholder sig i et børne-

asylcenter og hvor lang tid man som uledsaget mindreårige i gennemsnit 

opholder sig i et børneasylcenter? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der er ansvarlig for at tilveje-

bringe og drive indkvarteringssteder for asylansøgere.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at den markante stigning i antallet af asyl-

ansøgere i efteråret 2015 afstedkom et ekstraordinært pres på indkvarte-

ringssystemet, som Udlændingestyrelsen håndterede ved at udvide kapaci-

teten i indkvarteringssystemet på både modtage-, opholds- og børnecentre.  

 

Som følge af det ekstraordinære pres på indkvarteringssystemet åbnede 

Udlændingestyrelsen 8 nye børnecentre i andet halvår af 2015. Udlændin-

gestyrelsen bemærker i den forbindelse, at flere af centrene blev etableret 

ved at omdanne opholdscentre til børnecentre.  

 

Herudover blev yderligere 5 eksisterende børnecentre udvidet i løbet af 

andet halvår 2015.  

 

Børnecenterkapaciteten steg således fra ca. 540 pladser ultimo juni 2015 til 

ca. 1.300 pladser ultimo december 2015.  
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Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at der pr. 16. november 2016 er 

indkvarteret 770 uledsagede mindreårige på børnecentre i asylcentersy-

stemet. 

 

Endelig har Udlændingestyrelsen oplyst, at den gennemsnitlige opholdstid i 

asylcentersystemet for en uledsaget mindreårig pr. 16. november 2016 er 

247 dage. Det skal i den forbindelse bemærkes, at opgørelsen er anført 

uden fradrag for eventuelle perioder, hvor de registrerede personer har 

været ude af indkvarteringssystemerne, for eksempel fordi de har været 

udrejst af Danmark. Det er ikke muligt at korrigere opgørelsen herfor uden 

en manuel gennemgang af samtlige sager.  

 

Det bemærkes endvidere, at opgørelsen er foreløbig og opgjort på bag-

grund af registreringer i Indkvarterings- og YdelsesBeregningssystemet 

(IBS). Generelt bemærkes, at oplysningerne er behæftet med usikkerhed, 

da IBS er et ydelsesberegnings- og bookingsystem og ikke et egentligt stati-

stiksystem. 

 

 

Inger Støjberg  
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